

A.I.L. onlus

ANNO DI COMPETENZA 2018

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag.: 1

ATTIVITA'	CORRENTE	PRECEDENTE
A		
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
I		
Parte da richiamare		
II		
Parte richiamata		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		
B		
Immobilizzazioni		
I		
Immobilizzazioni immateriali		
3)		
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	124	207
Totale immobilizzazioni immateriali	124	207
II		
Immobilizzazioni materiali		
1)		
Terreni e fabbricati	387.575	401.115
4)		
Altri beni	9.827	13.676
Totale immobilizzazioni materiali	397.402	414.791
III		
Immobilizzazioni finanziarie		
2		
Crediti		
d)		
Verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.890	2.890
Totale crediti verso altri	2.890	2.890
Totale crediti	2.890	2.890
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.890	2.890
Totale immobilizzazioni (B)	400.416	417.888
C		
Attivo circolante		
I		
Rimanenze		
Totale rimanenze		
II		
Crediti		
4-bis)		
Crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.170	1.469
Totale crediti tributari	1.170	1.469
5)		
Verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.249	369
Totale crediti verso altri	2.249	369
Totale crediti	3.419	1.838
III		
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV		
IV - Disponibilità liquide		
1)		
Depositi bancari e postali	530.892	432.751
3)		
Danaro e valori in cassa.	112	113
Totale disponibilità liquide	531.004	432.864
Totale attivo circolante (C)	534.423	434.702
D		
Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	50.952	40.598
Totale ratei e risconti (D)	50.952	40.598
Totale attivo	985.791	893.188

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag. : 2

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		CORRENTE	PRECEDENTE
A	Patrimonio netto		
I	Capitale.	796.646	734.220
II	Riserva da soprapprezzo delle azioni.		
III	Riserve di rivalutazione.		
IV	Riserva legale.		
V	Riserve statutarie		
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio.		
VII	Altre riserve, distintamente indicate.		
	Riserva Arrotondamenti unità di Euro	(1)
	Totale altre riserve	(1)
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo.	88.787	62.427
IX	Utile (perdita) dell'esercizio.		
	Utile (perdita) dell'esercizio.	46.296	88.787
	Utile (perdita) residua	46.296	88.787
	Totale patrimonio netto	931.729	885.433
B	Fondi per rischi e oneri		
	Totale fondi per rischi ed oneri		
C	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.	666	37
	Totale di trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	666	37
D	Debiti		
7	Debiti verso fornitori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	47.439	4.781
	Totale debiti verso fornitori	47.439	4.781
12	Debiti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.794	1.795
	Totale debiti tributari	2.794	1.795
13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.394	304
	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.394	304
14	Altri debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.442	357
	Totale altri debiti	1.442	357
	Totale debiti	53.069	7.237
E	Ratei e risconti		
	Ratei e risconti passivi	327	481
	Totale ratei e risconti	327	481
	Totale passivo e patrimonio netto	985.791	893.188
CONTI D'ORDINE			
K	Conti d'ordine		
I	Sistema improprio dei beni di terzi presso l'impresa		
II	Sistema improprio ns. beni presso terzi		
III	Sistema improprio degli impegni assunti dall'impresa		
IV	Sistema improprio dei rischi assunti dall'impresa		

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag. : 3

CONTO ECONOMICO	CORRENTE	PRECEDENTE
A Valore della produzione:		
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	279.827	279.383
Altri ricavi e proventi	29.306	47.757
Totale altri ricavi e proventi	309.133	327.140
Totale valore della produzione	309.133	327.140
B Costi della produzione:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	92.901	109.222
7) Per servizi	114.920	91.069
8) Per godimento di beni di terzi	4.416	4.005
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	14.303	6.183
b) Oneri sociali	4.714	3.307
c) Trattamento di fine rapporto	817	527
Totale costi per il personale	19.834	10.017
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	83	42
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.838	15.580
Totale ammortamenti e svalutazioni	17.921	15.622
14) Oneri diversi di gestione	10.565	7.550
Totale costi della produzione	260.557	237.485
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	48.576	89.655
C Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
altri	1	
Totale proventi diversi dai precedenti	1	
Totale altri proventi finanziari	1	
17) Interessi e altri oneri finanziari		
altri		1
Totale interessi e altri oneri finanziari		1
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1 (1)
D Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)		
E Proventi e oneri straordinari:		
20) Proventi		
b) Altri	2.430	183
Totale proventi	2.430	183
21) Oneri		
b) Imposte relative ad esercizi precedenti	67	
c) Altri	3.376	
Totale oneri	3.443	
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(1.013)	183
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	47.564	89.837
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.268	1.050
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.268	1.050
23) Utile (perdita) dell'esercizio	46.296	88.787

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag. : 1

ATTIVITA'	CORRENTE	PRECEDENTE
A Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
I Parte da richiamare		
II Parte richiamata		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		
B Immobilizzazioni		
I Immobilizzazioni immateriali		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	124	207
0405013 SOFTWARE SPECIFICO	249,00 D	249,00 D
0705013 F.DO AMM.TO SOFTWARE SPECIFICI	124,53 A	41,51 A
Totale immobilizzazioni immateriali	124	207
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	387.575	401.115
1303001 FABBRICATI CIVILI	197.854,64 D	197.854,64 D
1303009 FABBRICATI STRUMENTALI	451.303,47 D	451.303,47 D
1601005 F.DO AMM.TO FABBRICATI CIVILI	197.854,64 A	197.854,64 A
1601013 F.DO AMM.TO FABBRICATI STRUMENTALI	63.728,05 A	50.188,95 A
4) Altri beni	9.827	13.676
1309001 AUTOVETTURE	29.897,76 D	29.897,76 D
1309061 MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	11.235,28 D	11.235,28 D
1309113 ALTRI BENI MATERIALI	3.408,00 D	3.408,00 D
1309117 BENI MATERIALI < 516,46	695,29 D	244,99 D
1607001 F.DO AMM.TO AUTOVETTURE	21.147,76 A	17.647,76 A
1607041 F.DO AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO ELETTR.	10.158,03 A	9.809,54 A
1607093 F.DO AMM.TO ALTRI BENI MATERIALI	3.408,00 A	3.408,00 A
1607097 F.DO AMM.TO BENI < ? 516,46	695,29 A	244,99 A
Totale immobilizzazioni materiali	397.402	414.791
III Immobilizzazioni finanziarie		
2 Crediti		
d) Verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.890	2.890
2223029 POLIZZA ASS. TFR CAPITALIZ.	2.889,61 D	2.889,61 D
Totale crediti verso altri	2.890	2.890
Totale crediti	2.890	2.890
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.890	2.890
Totale immobilizzazioni (B)	400.416	417.888
C Attivo circolante		
I Rimanenze		
Totale rimanenze		
II Crediti		
4-bis) Crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.170	1.469
2811021 ERARIO C/ACCONTO IRES	840,00 D	839,00 D
2811025 ERARIO C/ACCONTO IRAP	277,00 D	598,00 D
2811033 ERARIO C/RIT. SU INTERESSI ATTIVI		0,17 D
2811129 ALTRI CREDITI TRIBUTARI	52,60 D	31,56 D
Totale crediti tributari	1.170	1.469
5) Verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.249	369
2815041 PORTAFOGLIO VOUCHER -INPS	1.854,55 D	

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attività': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag.: 2

ATTIVITA'	CORRENTE	PRECEDENTE
2815105 CREDITI PER CAUZIONI	394,23 D	369,20 D
Totale crediti verso altri	2.249	369
Totale crediti	3.419	1.838
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	530.892	432.751
3401001 BANCA POP. EMILIA ROM. C/C N. 933207	73.583,21 D	107.392,17 D
3401045 BANCOPOSTA C/C N. 340851	457.308,89 D	325.358,74 D
3) Danaro e valori in cassa.	112	113
3405001 CASSA CONTANTI	111,59 D	113,30 D
Totale disponibilità liquide	531.004	432.864
Totale attivo circolante (C)	534.423	434.702
D Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	50.952	40.598
3701001 RATEO CONTRIBUTI INIZ.VE NATALIZIE	50.683,20 D	1.823,00 D
3701003 RATEO CONTRIBUTI INIZ.VE PASQUALI		538,00 D
3701005 RISCOINTI ATTIVI	268,90 D	280,39 D
3701006 RATEO CONTRIBUTI INIZ.VE NATAL. 2017		37.956,60 D
Totale ratei e risconti (D)	50.952	40.598
Totale attivo	985.791	893.188

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag. : 3

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	CORRENTE	PRECEDENTE
A Patrimonio netto		
I Capitale.	796.646	734.220
4001005 FONDO ASSOCIATIVO	796.646,26 A	734.219,62 A
II Riserva da soprapprezzo delle azioni.		
III Riserve di rivalutazione.		
IV Riserva legale.		
V Riserve statutarie		
VI Riserva per azioni proprie in portafoglio.		
VII Altre riserve, distintamente indicate.		
Riserva Arrotondamenti unità di Euro	(1)	
Totale altre riserve	(1)	
VIII Utili (perdite) portati a nuovo.	88.787	62.427
4015001 UTILE D'ESERCIZIO PRECEDENTI	88.786,63 A	62.426,64 A
IX Utile (perdita) dell'esercizio.		
Utile (perdita) dell'esercizio.	46.296	88.787
Utile (perdita) residua	46.296	88.787
Totale patrimonio netto	931.729	885.433
B Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri		
C Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.	666	37
4601001 FONDO T.F.R.	666,27 A	36,94 A
Totale di trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	666	37
D Debiti		
7 Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	47.439	4.781
4913001 FORNITORE	4.266,54	2.371,33
6 ACQUEDOTTO LUCANO SPA	136,16	126,01
20 MOTOR FRANCE SRL	1.000,00	
22 DANZI	1.049,99	
31 GIOIOSA	1.666,67	
49 LC TECNOIMPIANTI SRL	86,00	
54 WEX EUROPE SERVICES SRL	174,56	325,66
55 DI BELLO		1.666,67
69 ENI GAS E LUCE SPA	153,16	186,11
72 PAVESE SRL		66,88
4913005 FATTURE DA RICEVERE	43.172,80 A	2.409,52 A
Totale debiti verso fornitori	47.439	4.781
12 Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.794	1.795
4923001 ERARIO C/IRES	840,00 A	840,00 A
4923005 ERARIO C/IRAP	428,00 A	210,00 A
4923029 ERARIO C/RIT. FISCALI LAVOR. DIPENDENTI	859,36 A	1,00 A
4923039 ERARIO C/RIT. FISCALI LAVOR. AUTONOMI	666,66 A	738,61 A
4923061 ERARIO C/RIT. FISCALI ADD. REGIONALE		3,36 A
4923069 ERARIO C/RIT. FISCALI ADD. COMUNALE		2,18 A
Totale debiti tributari	2.794	1.795
13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.394	304
4925001 DEBITO V./ INPS LAVORO DIPENDENTE	1.186,00 A	338,00 A

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag.: 4

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		CORRENTE	PRECEDENTE
	4925005 DEBITO V./ INAIL	207,87 A	34,18 D
	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.394	304
14	Altri debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.442	357
	4927025 DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	1.384,00 A	298,09 A
	4927081 RITENUTE SINDACALI	58,41 A	58,41 A
	Totale altri debiti	1.442	357
	Totale debiti	53.069	7.237
E	Ratei e risconti		
	Ratei e risconti passivi	327	481
	5201001 RATEI PASSIVI	326,54 A	481,34 A
	Totale ratei e risconti	327	481
	Totale passivo e patrimonio netto	985.791	893.188

CONTI D'ORDINE

K	Conti d'ordine
I	Sistema improprio dei beni di terzi presso l'impresa
II	Sistema improprio ns. beni presso terzi
III	Sistema improprio degli impegni assunti dall'impresa
IV	Sistema improprio dei rischi assunti dall'impresa

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag.: 5

CONTO ECONOMICO	CORRENTE	PRECEDENTE
A Valore della produzione:		
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	279.827	279.383
7101084 CONTRIBUTI INIZ.VE NATALIZIE ANNO CORR.	119.810,00 A	115.332,35 A
7101086 CONTRIBUTO C/ESERCIZIO 5X1000	55.761,00 A	57.918,00 A
7101088 CONTRIBUTI INIZIATIVE PASQUALI	104.255,90 A	106.133,00 A
Altri ricavi e proventi	29.306	47.757
7101073 ARROTONDAMENTI ATTIVI	9,24 A	7,43 A
7101082 QUOTE ASSOCIATIVE	95,00 A	75,00 A
7101089 CONTRIBUTI/FINANZ.TI PROGETTI	1.350,00 A	7.000,00 A
7101097 CONTRIBUTI DA AIL NAZION. - INZ. VARIE		14.583,35 A
7101137 SOPRAVV. ATT. ORD.		1.518,18 A
7101149 CONTRIBUTI DA LIBERALITA'	27.851,60 A	24.572,99 A
Totale altri ricavi e proventi	309.133	327.140
Totale valore della produzione	309.133	327.140
B Costi della produzione:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	92.901	109.222
7301014 MATERIALI E PRESTAZIONI DIVER./MANIF.NI		15.202,15 D
7301016 MATERIALE PER DONAZIONI	1.493,06 D	
7301017 MATERIALE DI CONSUMO C/ACQUISTI	6.179,85 D	207,96 D
7301018 MATERIALE PER MANIFESTAZIONI PASQUALI	34.401,40 D	34.421,86 D
7301019 MATERIALE PER MANIFESTAZIONI NATALIZIE	45.467,53 D	54.038,04 D
7309009 CARBUR. E LUBR. AUTO	5.165,02 D	5.071,38 D
7309045 CANCELLERIA E STAMPATI	194,54 D	280,81 D
7) Per servizi	114.920	91.069
7501005 TRASPORTI	1.045,92 D	1.010,16 D
7501025 ENERGIA ELETTRICA	3.357,64 D	3.617,84 D
7501033 GAS RISCALDAMENTO	893,88 D	793,21 D
7501037 ACQUA	348,82 D	342,32 D
7505033 MANUT. IMPIANTO IDRAULICO	86,00 D	77,00 D
7505105 MANUT. AUTOVETTURE	550,33 D	
7505109 MANUT. AUTOCAR.		1.456,88 D
7505141 MANUT. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	124,60 D	200,00 D
7505161 MANUT. ARREDI		30,00 D
7505181 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI		80,00 D
7507011 CANONI ASSISTENZA SOFTWARE	616,60 D	491,00 D
7511002 CONSULENZA MEDICA - ASSIST. DOMICILIARE	25.000,05 D	40.000,08 D
7511003 CONTRIBUTI BORSE DI STUDIO		10.000,00 D
7511004 CONSULENZA DIAGNOSTICA		2.000,00 D
7511009 CONSULENZE NOTARILI		1.166,02 D
7511013 SPESE TENUTA CONTABILITA'/PAGHE	4.199,96 D	4.199,96 D
7511090 LAVORO ACCESSORIO-VOUCHER INPS-CPO	5.075,69 D	11.800,00 D
7511101 COMP.OCCAS.LI IMPR. PER SERVIZI AMM.VI		3.125,00 D
7511105 ASSISTENZA INFERMIERISTICA	52.655,05 D	
7511110 SPESE LEGALI E CONSULENZE	2.640,95 D	1.780,70 D
7511113 SPESE TELEFONICHE	12,64 D	417,81 D
7511114 SPESE TELEFONIA MOBILE	2.230,63 D	1.978,48 D
7511133 SPESE VARIE AMMINISTRATIVE	414,19 D	100,00 D
7513001 RIMBORSO COSTI COMPETENZA 5X1000	8.029,00 D	

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag. : 6

CONTO ECONOMICO	CORRENTE	PRECEDENTE
7515005 ASSICURAZIONI AUTO	1.601,49 D	1.409,93 D
7515021 ASSICURAZIONI AUTOCAR.		44,69 D
7515061 ASSICURAZIONI IMMOBILI	1.518,00 D	1.518,18 D
7517029 VALORI POSTALI E BOLLATI	215,15 D	430,50 D
7517030 SPESE POSTALI	153,80 D	249,93 D
7517033 VIAGGI (FERROVIA, AEREO, AUTO ECC.)	2.414,50 D	644,14 D
7517037 SOGGIORNI (ALBERGO, RISTORANTE, BAR, ...)	236,00 D	749,44 D
7517065 RICERCA, ADDESTRAMENTO E FORMAZIONE	220,00 D	
7517069 LAVANDERIA INDUMENTI DI LAVORO	70,00 D	160,00 D
7517081 SPESE PER SERVIZI BANCARI	589,16 D	530,90 D
7517093 COSTI CONDOMINIO	507,36 D	654,10 D
7517105 ALTRI ONERI PER AUTOMEZZI	13,00 D	10,50 D
7517173 ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI	100,00 D	
8) Per godimento di beni di terzi	4.416	4.005
7701009 CANONE LOCAZIONE FABBRICATI CIVILI	250,00 D	500,00 D
7705157 NOLEGGIO DEDUCIBILE	4.000,00 D	3.500,00 D
7707013 LICENZA D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO	166,35 D	5,49 D
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	14.303	6.183
7901005 STIPENDI IMPIEGATI	14.302,83 D	6.182,91 D
b) Oneri sociali	4.714	3.307
7903001 ONERI INPS	4.398,38 D	3.275,92 D
7903005 ONERI INAIL	315,43 D	30,84 D
c) Trattamento di fine rapporto	817	527
7905005 QUOTA TFR MATURATA NELL'ANNO	817,18 D	526,84 D
Totale costi per il personale	19.834	10.017
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	83	42
8105013 AMM.TO SOFTWARE SPECIFICO	83,02 D	41,51 D
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.838	15.580
8303009 AMM.TO FABBRICATI STRUMENTALI	13.539,10 D	13.539,10 D
8309001 AMM.TO AUTOVETTURE	3.500,00 D	1.750,00 D
8309061 AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	348,49 D	245,49 D
8309117 AMM.TO BENI < ? 516,46	450,30 D	45,00 D
Totale ammortamenti e svalutazioni	17.921	15.622
14) Oneri diversi di gestione	10.565	7.550
9201001 IMPOSTA DI BOLLO	100,98 D	16,00 D
9201005 IMU	856,00 D	928,00 D
9201007 TASI		71,00 D
9201013 IMPOSTA DI REGISTRO	166,00 D	
9201029 TASSA PUBBLICITA'		523,00 D
9201089 TASSA SUI RIFIUTI	336,00 D	605,00 D
9201090 TASI	65,00 D	
9201101 QUOTA ASSOCIATIVA AIL NAZIONALE	5.513,00 D	5.160,00 D
9201113 MULTE E AMMENDE	10,68 D	36,43 D
9201121 OMAGGI, RICONOSCIMENTI E OSPITALITA'	3.184,11 D	197,10 D
9201141 ABBUONI PASSIVI	10,92 D	8,14 D
9201149 ALTRI COSTI DI GESTIONE	322,62 D	
9201154 SOPRAV. PASS. ORDINARIE DEDUCIBILI		5,62 D

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Capitale Sociale:

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Codice Fiscale e N.Iscrizione Reg. Imprese 01233800760

Partita IVA: - REA:

Attivita': 1 960909 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda 202 Bilancio AL 31/12/2018 in unita' di Euro

Pag. : 7

CONTO ECONOMICO	CORRENTE	PRECEDENTE
Totale costi della produzione	260.557	237.485
Differenza tra valore e costi della produzione (A- B)	48.576	89.655
C Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
altri	1	
9313001 INTERESSI ATT. C/C BANCARI	1,31 A	0,46 A
Totale proventi diversi dai precedenti	1	
Totale altri proventi finanziari	1	
17) Interessi e altri oneri finanziari		
altri		1
9315045 INTERESSI PASS. DEBITI V/ERARIO	0,13 D	0,88 D
Totale interessi e altri oneri finanziari		1
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1 (1)
D Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)		
E Proventi e oneri straordinari:		
20 Proventi		
b) Altri	2.430	183
9501041 SOPRAVV. ATTIVE	2.430,24 A	
9501045 SOPRAVV. ATTIVE NON IMPONIBILI		181,10 A
Totale proventi	2.430	183
21 Oneri		
b) Imposte relative ad esercizi precedenti	67	
9503033 IMPOSTE ESERCIZI PRECEDENTI	67,00 D	
c) Altri	3.376	
9503045 SOPRAVV. PASSIVE	0,17 D	
9503073 ALTRI ONERI STRAORD. DEDUCIBILI	3.375,21 D	
Totale oneri	3.443	
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(1.013)	183
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	47.564	89.837
22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.268	1.050
9601001 IRES	840,00 D	840,00 D
9601005 IRAP	428,00 D	210,00 D
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.268	1.050
23 Utile (perdita) dell'esercizio	46.296	88.787

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Partita IVA:

C. Fisc.: 01233800760

Attivita': 1 96090 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda: 000202

BILANCIO ESERCIZI COMPARATI

Pag.: 1

STATO PATRIMONIALE

CODICE	DESCRIZIONE	I PERIODO	II PERIODO	Diff. in valore	% I/II
		2018/0 31/12/2018	2017/0 31/12/2017		
ATTIVITA'					
04	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	249,00	249,00		0,00
0405	DIRITTI BREVET.INDUST.-UTILIZ.OPERE ING	249,00	249,00		0,00
0405013	SOFTWARE SPECIFICO	249,00	249,00		0,00
13	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	694.394,44	693.944,14	450,30	0,06
1303	FABBRICATI	649.158,11	649.158,11		0,00
1303001	FABBRICATI CIVILI	197.854,64	197.854,64		0,00
1303009	FABBRICATI STRUMENTALI	451.303,47	451.303,47		0,00
1309	ALTRI BENI	45.236,33	44.786,03	450,30	1,01
1309001	AUTOVETTURE	29.897,76	29.897,76		0,00
1309061	MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	11.235,28	11.235,28		0,00
1309113	ALTRI BENI MATERIALI	3.408,00	3.408,00		0,00
1309117	BENI MATERIALI < 516,46	695,29	244,99	450,30	183,80
22	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.889,61	2.889,61		0,00
2223	CREDITI VERSO ALTRE IMPRESE	2.889,61	2.889,61		0,00
2223029	POLIZZA ASS. TFR CAPITALIZ.	2.889,61	2.889,61		0,00
28	CREDITI	3.418,38	1.837,93	1.580,45	85,99
2811	CREDITI TRIBUTARI	1.169,60	1.468,73	299,13-	20,37-
2811021	ERARIO C/ACCONTO IRES	840,00	839,00	1,00	0,12
2811025	ERARIO C/ACCONTO IRAP	277,00	598,00	321,00-	53,68-
2811033	ERARIO C/RIT. SU INTERESSI ATTIVI		0,17	0,17-	100,00-
2811129	ALTRI CREDITI TRIBUTARI	52,60	31,56	21,04	66,67
2815	VERSO ALTRI	2.248,78	369,20	1.879,58	509,10
2815041	PORTAFOGLIO VOUCHER -INPS	1.854,55		1.854,55	100,00
2815105	CREDITI PER CAUZIONI	394,23	369,20	25,03	6,78
34	DISPONIBILITA' LIQUIDE	531.003,69	432.864,21	98.139,48	22,67
3401	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	530.892,10	432.750,91	98.141,19	22,68
3401001	BANCA POP. EMILIA ROM. C/C N. 933207	73.583,21	107.392,17	33.808,96-	31,48-
3401045	BANCOPOSTA C/C N. 340851	457.308,89	325.358,74	131.950,15	40,56
3405	DANARO E VALORI IN CASSA	111,59	113,30	1,71-	1,51-
3405001	CASSA CONTANTI	111,59	113,30	1,71-	1,51-
37	RATEI E RISCONTI	50.952,10	40.597,99	10.354,11	25,50
3701	RATEI E RISCONTI	50.952,10	40.597,99	10.354,11	25,50
3701001	RATEO CONTRIBUTI INIZ.VE NATALIZIE	50.683,20	1.823,00	48.860,20	2.680,21
3701003	RATEO CONTRIBUTI INIZ.VE PASQUALI		538,00	538,00-	100,00-
3701005	RISCONTI ATTIVI	268,90	280,39	11,49-	4,10-
3701006	RATEO CONTRIBUTI INIZ.VE NATAL. 2017		37.956,60	37.956,60-	100,00-
TOTALE ATTIVITA'		1.282.907,22	1.172.382,88	110.524,34	9,43
PASSIVITA'					
07	F.DI AMM.TO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	124,53	41,51	83,02	200,00
0705	F.DI AMM.TO DIRITTI DI BREV.IND. DIRIT.	124,53	41,51	83,02	200,00
0705013	F.DO AMM.TO SOFTWARE SPECIFICI	124,53	41,51	83,02	200,00
16	F.DI AMM.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	296.991,77	279.153,88	17.837,89	6,39
1601	F.DI AMM.TO FABBRICATI	261.582,69	248.043,59	13.539,10	5,46
1601005	F.DO AMM.TO FABBRICATI CIVILI	197.854,64	197.854,64		0,00
1601013	F.DO AMM.TO FABBRICATI STRUMENTALI	63.728,05	50.188,95	13.539,10	26,98
1607	F.DI AMM.TO ALTRI BENI	35.409,08	31.110,29	4.298,79	13,82
1607001	F.DO AMM.TO AUTOVETTURE	21.147,76	17.647,76	3.500,00	19,83
1607041	F.DO AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO ELETTR	10.158,03	9.809,54	348,49	3,55
1607093	F.DO AMM.TO ALTRI BENI MATERIALI	3.408,00	3.408,00		0,00
1607097	F.DO AMM.TO BENI < ? 516,46	695,29	244,99	450,30	183,80

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Partita IVA:

C. Fisc.: 01233800760

Attivita': 1 96090 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda: 000202

BILANCIO ESERCIZI COMPARATI

Pag.: 2

STATO PATRIMONIALE

CODICE	DESCRIZIONE	I PERIODO	II PERIODO	Diff. in valore	% I/II
		2018/0 31/12/2018	2017/0 31/12/2017		
40	PATRIMONIO NETTO	885.432,89	796.646,26	88.786,63	11,15
4001	CAPITALE	796.646,26	734.219,62	62.426,64	8,50
4001005	FONDO ASSOCIATIVO	796.646,26	734.219,62	62.426,64	8,50
4015	UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	88.786,63	62.426,64	26.359,99	42,23
4015001	UTILE D'ESERCIZIO PRECEDENTI	88.786,63	62.426,64	26.359,99	42,23
46	TRATTAMENTO TFR	666,27	36,94	629,33	1.703,65
4601	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	666,27	36,94	629,33	1.703,65
4601001	FONDO T.F.R.	666,27	36,94	629,33	1.703,65
49	DEBITI	53.069,64	7.236,32	45.833,32	633,38
4913	DEBITI VERSO FORNITORI	47.439,34	4.780,85	42.658,49	892,28
4913001	FORNITORE	4.266,54	2.371,33	1.895,21	79,92
4913005	FATTURE DA RICEVERE	43.172,80	2.409,52	40.763,28	1.691,76
4923	DEBITI TRIBUTARI	2.794,02	1.795,15	998,87	55,64
4923001	ERARIO C/IRES	840,00	840,00		0,00
4923005	ERARIO C/IRAP	428,00	210,00	218,00	103,81
4923029	ERARIO C/RIT. FISCALI LAVOR. DIPENDEN	859,36	1,00	858,36	85.836,00
4923039	ERARIO C/RIT. FISCALI LAVOR. AUTONOMI	666,66	738,61	71,95-	9,74-
4923061	ERARIO C/RIT. FISCALI ADD. REGIONALE		3,36	3,36-	100,00-
4923069	ERARIO C/RIT. FISCALI ADD. COMUNALE		2,18	2,18-	100,00-
4925	DEBITI VERSO IST. PREV. E SICUREZZA SOC	1.393,87	303,82	1.090,05	358,78
4925001	DEBITO V./ INPS LAVORO DIPENDENTE	1.186,00	338,00	848,00	250,89
4925005	DEBITO V./ INAIL	207,87	34,18-	242,05	708,16
4927	ALTRI DEBITI	1.442,41	356,50	1.085,91	304,60
4927025	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	1.384,00	298,09	1.085,91	364,29
4927081	RITENUTE SINDACALI	58,41	58,41		0,00
52	RATEI E RISCONTI	326,54	481,34	154,80-	32,16-
5201	RATEI E RISCONTI PASSIVI	326,54	481,34	154,80-	32,16-
5201001	RATEI PASSIVI	326,54	481,34	154,80-	32,16-
	TOTALE PASSIVITA'	1.236.611,64	1.083.596,25	153.015,39	14,12
	RISULTATO D'ESERCIZIO	46.295,58	88.786,63	42.491,05-	47,86-

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Partita IVA:

C. Fisc.: 01233800760

Attivita': 1 96090 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda: 000202

BILANCIO ESERCIZI COMPARATI

Pag.: 3

CONTO ECONOMICO

CODICE	DESCRIZIONE	I PERIODO	II PERIODO	Diff. in valore	% I/II
		2018/0 31/12/2018	2017/0 31/12/2017		
73	MATERIE PRIME, SUSS., DI CONSUMO, MERCI	92.901,40	109.222,20	16.320,80-	14,94-
7301	ACQUISTI	87.541,84	103.870,01	16.328,17-	15,72-
7301014	MATERIALI E PRESTAZIONI DIVER./MANIF.		15.202,15	15.202,15-	100,00-
7301016	MATERIALE PER DONAZIONI	1.493,06		1.493,06	100,00
7301017	MATERIALE DI CONSUMO C/ACQUISTI	6.179,85	207,96	5.971,89	2.871,65
7301018	MATERIALE PER MANIFESTAZIONI PASQUALI	34.401,40	34.421,86	20,46-	0,06-
7301019	MATERIALE PER MANIFESTAZIONI NATALIZI	45.467,53	54.038,04	8.570,51-	15,86-
7309	ALTRI ACQUISTI	5.359,56	5.352,19	7,37	0,14
7309009	CARBUR. E LUBR. AUTO	5.165,02	5.071,38	93,64	1,85
7309045	CANCELLERIA E STAMPATI	194,54	280,81	86,27-	30,72-
75	COSTI PER SERVIZI	114.920,41	91.068,77	23.851,64	26,19
7501	COSTI INDUSTRIALI	5.646,26	5.763,53	117,27-	2,03-
7501005	TRASPORTI	1.045,92	1.010,16	35,76	3,54
7501025	ENERGIA ELETTRICA	3.357,64	3.617,84	260,20-	7,19-
7501033	GAS RISCALDAMENTO	893,88	793,21	100,67	12,69
7501037	ACQUA	348,82	342,32	6,50	1,90
7505	MANUTENZIONI	760,93	1.843,88	1.082,95-	58,73-
7505033	MANUT. IMPIANTO IDRAULICO	86,00	77,00	9,00	11,69
7505105	MANUT. AUTOVETTURE	550,33		550,33	100,00
7505109	MANUT. AUTOCAR.		1.456,88	1.456,88-	100,00-
7505141	MANUT. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICH	124,60	200,00	75,40-	37,70-
7505161	MANUT. ARREDI		30,00	30,00-	100,00-
7505181	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI		80,00	80,00-	100,00-
7507	CANONI DI ASSISTENZA	616,60	491,00	125,60	25,58
7507011	CANONI ASSISTENZA SOFTWARE	616,60	491,00	125,60	25,58
7511	COSTI AMMINISTRATIVI	92.229,16	76.568,05	15.661,11	20,45
7511002	CONSULENZA MEDICA - ASSIST. DOMICILIA	25.000,05	40.000,08	15.000,03-	37,50-
7511003	CONTRIBUTI BORSE DI STUDIO		10.000,00	10.000,00-	100,00-
7511004	CONSULENZA DIAGNOSTICA		2.000,00	2.000,00-	100,00-
7511009	CONSULENZE NOTARILI		1.166,02	1.166,02-	100,00-
7511013	SPESE TENUTA CONTABILITA'/PAGHE	4.199,96	4.199,96		0,00
7511090	LAVORO ACCESSORIO-VOUCHER INPS-CPO	5.075,69	11.800,00	6.724,31-	56,99-
7511101	COMP.OCCAS.LI IMPR. PER SERVIZI AMM.V		3.125,00	3.125,00-	100,00-
7511105	ASSISTENZA INFERMIERISTICA	52.655,05		52.655,05	100,00
7511110	SPESE LEGALI E CONSULENZE	2.640,95	1.780,70	860,25	48,31
7511113	SPESE TELEFONICHE	12,64	417,81	405,17-	96,97-
7511114	SPESE TELEFONIA MOBILE	2.230,63	1.978,48	252,15	12,74
7511133	SPESE VARIE AMMINISTRATIVE	414,19	100,00	314,19	314,19
7513	COSTI COMMERCIALI	8.029,00		8.029,00	100,00
7513001	RIMBORSO COSTI CAMPETENZA 5X1000	8.029,00		8.029,00	100,00
7515	ASSICURAZIONI	3.119,49	2.972,80	146,69	4,93
7515005	ASSICURAZIONI AUTO	1.601,49	1.409,93	191,56	13,59
7515021	ASSICURAZIONI AUTOCAR.		44,69	44,69-	100,00-
7515061	ASSICURAZIONI IMMOBILI	1.518,00	1.518,18	0,18-	0,01-
7517	SPESE PER SERVIZI VARI	4.518,97	3.429,51	1.089,46	31,77
7517029	VALORI POSTALI E BOLLATI	215,15	430,50	215,35-	50,02-
7517030	SPESE POSTALI	153,80	249,93	96,13-	38,46-
7517033	VIAGGI (FERROVIA, AEREO, AUTO ECC.)	2.414,50	644,14	1.770,36	274,84
7517037	SOGGIORNI (ALBERGO, RISTORANTE,BAR, .	236,00	749,44	513,44-	68,51-
7517065	RICERCA, ADDESTRAMENTO E FORMAZIONE	220,00		220,00	100,00
7517069	LAVANDERIA INDUMENTI DI LAVORO	70,00	160,00	90,00-	56,25-

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Partita IVA: C. Fisc.: 01233800760

Attivita': 1 96090 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda: 000202

BILANCIO ESERCIZI COMPARATI

Pag.: 4

CONTO ECONOMICO

CODICE	DESCRIZIONE	I PERIODO		II PERIODO		Diff. in valore	% I/II
		2018/0	2017/0	2017/0	2018/0		
		31/12/2018	31/12/2017				
7517081	SPESE PER SERVIZI BANCARI	589,16	530,90			58,26	10,97
7517093	COSTI CONDOMINIO	507,36	654,10			146,74-	22,43-
7517105	ALTRI ONERI PER AUTOMEZZI	13,00	10,50			2,50	23,81
7517173	ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI	100,00				100,00	100,00
77	COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI	4.416,35	4.005,49			410,86	10,26
7701	CANONI DI LOCAZIONE	250,00	500,00			250,00-	50,00-
7701009	CANONE LOCAZIONE FABBRICATI CIVILI	250,00	500,00			250,00-	50,00-
7705	CANONI DI NOLEGGIO	4.000,00	3.500,00			500,00	14,29
7705157	NOLEGGIO DEDUCIBILE	4.000,00	3.500,00			500,00	14,29
7707	ROYALTIES	166,35	5,49			160,86	2.930,05
7707013	LICENZA D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO	166,35	5,49			160,86	2.930,05
79	COSTO PER IL PERSONALE	19.833,82	10.016,51			9.817,31	98,01
7901	SALARI E STIPENDI	14.302,83	6.182,91			8.119,92	131,33
7901005	STIPENDI IMPIEGATI	14.302,83	6.182,91			8.119,92	131,33
7903	ONERI SOCIALI	4.713,81	3.306,76			1.407,05	42,55
7903001	ONERI INPS	4.398,38	3.275,92			1.122,46	34,26
7903005	ONERI INAIL	315,43	30,84			284,59	922,80
7905	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	817,18	526,84			290,34	55,11
7905005	QUOTA TFR MATURATA NELL'ANNO	817,18	526,84			290,34	55,11
81	AMM.TO DELLE IMMOBILIZ. IMMATERIALI	83,02	41,51			41,51	100,00
8105	AMM.TO BREVETTI INDUSTRIALI	83,02	41,51			41,51	100,00
8105013	AMM.TO SOFTWARE SPECIFICO	83,02	41,51			41,51	100,00
83	AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZ. MATERIALI	17.837,89	15.579,59			2.258,30	14,50
8303	AMM.TO FABBR.	13.539,10	13.539,10				0,00
8303009	AMM.TO FABBRICATI STRUMENTALI	13.539,10	13.539,10				0,00
8309	AMM.TO ALTRI BENI	4.298,79	2.040,49			2.258,30	110,67
8309001	AMM.TO AUTOVETTURE	3.500,00	1.750,00			1.750,00	100,00
8309061	AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	348,49	245,49			103,00	41,96
8309117	AMM.TO BENI < ? 516,46	450,30	45,00			405,30	900,67
92	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	10.565,31	7.550,29			3.015,02	39,93
9201	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	10.565,31	7.550,29			3.015,02	39,93
9201001	IMPOSTA DI BOLLO	100,98	16,00			84,98	531,13
9201005	IMU	856,00	928,00			72,00-	7,76-
9201007	TASI		71,00			71,00-	100,00-
9201013	IMPOSTA DI REGISTRO	166,00				166,00	100,00
9201029	TASSA PUBBLICITA'		523,00			523,00-	100,00-
9201089	TASSA SUI RIFIUTI	336,00	605,00			269,00-	44,46-
9201090	TASI	65,00				65,00	100,00
9201101	QUOTA ASSOCIATIVA AIL NAZIONALE	5.513,00	5.160,00			353,00	6,84
9201113	MULTE E AMMENDE	10,68	36,43			25,75-	70,68-
9201121	OMAGGI, RICONOSCIMENTI E OSPITALITA'	3.184,11	197,10			2.987,01	1.515,48
9201141	ABBUONI PASSIVI	10,92	8,14			2,78	34,15
9201149	ALTRI COSTI DI GESTIONE	322,62				322,62	100,00
9201154	SOPRAV. PASS. ORDINARIE DEDUCIBILI		5,62			5,62-	100,00-
93	C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	0,13	0,88			0,75-	85,23-
9315	17) INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	0,13	0,88			0,75-	85,23-
9315045	INTERESSI PASS. DEBITI V/ERARIO	0,13	0,88			0,75-	85,23-
95	E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:	3.442,38				3.442,38	100,00
9503	21) ONERI, CON SEPARATA INDIC. MINUS.	3.442,38				3.442,38	100,00
9503033	IMPOSTE ESERCIZI PRECEDENTI	67,00				67,00	100,00
9503045	SOPRAVV. PASSIVE	0,17				0,17	100,00
9503073	ALTRI ONERI STRAORD. DEDUCIBILI	3.375,21				3.375,21	100,00

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE

Sede legale: VIA DEL GALLITELLO, 125 PAL. B 85100 POTENZA PZ

Partita IVA: C. Fisc.: 01233800760

Attivita': 1 96090 ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI PER LA PERSONA NCA

Azienda: 000202

BILANCIO ESERCIZI COMPARATI

Pag.: 5

CONTO ECONOMICO

CODICE	DESCRIZIONE	I PERIODO	II PERIODO	Diff. in valore	% I/II
		2018/0 31/12/2018	2017/0 31/12/2017		
96	20) IMPOSTE CORRENTI, DIFFERITE E ANTIC.	1.268,00	1.050,00	218,00	20,76
9601	20A) IMPOSTE CORRENTI	1.268,00	1.050,00	218,00	20,76
9601001	IRES	840,00	840,00		0,00
9601005	IRAP	428,00	210,00	218,00	103,81
	TOTALE COSTI	265.268,71	238.535,24	26.733,47	11,21
	RICAVI				
60	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI		0,01	0,01-	100,00-
6001	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZION		0,01	0,01-	100,00-
6001093	ABBUONI ATTIVI		0,01	0,01-	100,00-
71	ALTRI RICAVI E PROVENTI	309.132,74	327.140,30	18.007,56-	5,50-
7101	ALTRI RICAVI	309.132,74	327.140,30	18.007,56-	5,50-
7101073	ARROTONDAMENTI ATTIVI	9,24	7,43	1,81	24,36
7101082	QUOTE ASSOCIATIVE	95,00	75,00	20,00	26,67
7101084	CONTRIBUTI INIZ.VE NATALIZIE ANNO COR	119.810,00	115.332,35	4.477,65	3,88
7101086	CONTRIBUTO C/ESERCIZIO 5X1000	55.761,00	57.918,00	2.157,00-	3,72-
7101088	CONTRIBUTI INIZIATIVE PASQUALI	104.255,90	106.133,00	1.877,10-	1,77-
7101089	CONTRIBUTI/FINANZ.TI PROGETTI	1.350,00	7.000,00	5.650,00-	80,71-
7101097	CONTRIBUTI DA AIL NAZION. - INZ. VAR		14.583,35	14.583,35-	100,00-
7101137	SOPRAVV. ATT. ORD.		1.518,18	1.518,18-	100,00-
7101149	CONTRIBUTI DA LIBERALITA'	27.851,60	24.572,99	3.278,61	13,34
93	C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1,31	0,46	0,85	184,78
9313	D) PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI	1,31	0,46	0,85	184,78
9313001	INTERESSI ATT. C/C BANCARI	1,31	0,46	0,85	184,78
95	E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:	2.430,24	181,10	2.249,14	1.241,93
9501	20) PROVENTI, CON SEPARATA INDIC. PLUSV	2.430,24	181,10	2.249,14	1.241,93
9501041	SOPRAVV. ATTIVE	2.430,24		2.430,24	100,00
9501045	SOPRAVV. ATTIVE NON IMPONIBILI		181,10	181,10-	100,00-
	TOTALE RICAVI	311.564,29	327.321,87	15.757,58-	4,81-
	RISULTATO D'ESERCIZIO	46.295,58	88.786,63	42.491,05-	47,86-

ASSOCIAZIONE ITALIANA LEUCEMIE - ONLUS

Sede Operativa Via Del Gallitello, 125-POTENZA

C.F. 01233800760

**NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO GESTIONALE
ANNO 2018**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

PROFILO INFORMATIVO

L'Associazione Italiana contro le Leucemie Linfomi e Mieloma – sezione di Potenza “Francesco Pepe” è socia dell'AIL Nazionale – Associazione Italiana contro le Leucemie Linfomi e Mieloma ONLUS, con sede in Roma.

L'AIL – sezione di Potenza - “Francesco Pepe” persegue nell'ambito provinciale di riferimento gli obiettivi previsti dall'art. 4 dello statuto dell'AIL Nazionale.

Per raggiungere gli obiettivi previsti, l'associazione si adopera nella raccolta di fondi per la realizzazione di iniziative volte ad alleviare le necessità degli ammalati di Leucemie, Linfomi e Mieloma e delle rispettive famiglie, sia con l'assistenza domiciliare effettuata da professionisti medici e paramedici sia con l'accoglienza in casa AIL. Inoltre, con borse di studio, sostiene la ricerca scientifica nel settore.

La missione dell'Associazione è quella di sensibilizzare l'opinione pubblica alla lotta contro le malattie ematologiche, migliorare la qualità della vita dei malati e dei loro familiari e aiutarli nella lotta che conducono in prima persona per sconfiggere la malattia, promuovere e sostenere la ricerca.

L'AIL – sezione di Potenza - “Francesco Pepe” non ha fini di lucro, persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale; per tale ragione è un'Organizzazione Non Lucrativa di Utilità Sociale – ONLUS, iscritta al Registro regionale delle ODV e non risulta iscritta all'Anagrafe Unica ONLUS presso la DRE dell'Agenzia delle Entrate competente. Pertanto, così come previsto dalla normativa vigente, nel momento in cui verrà istituito il RUNTS, la nostra associazione con i vecchi registri provinciali ODV e gli enti iscritti in essi tras migreranno automaticamente nella sezione RUNTS dedicata alle ODV (art. 54 comma 1 D. Lgs. n. 117/2017).

Nel corso dell'anno, così come negli anni precedenti, ha sempre svolto unicamente attività istituzionale.

INTRODUZIONE

Al fine di adempiere all'obbligo di redigere, relativamente all'attività complessivamente svolta, comprensiva cioè sia dell'attività istituzionale che delle attività connesse, scritture contabili cronologiche e sistematiche redatte in modo da conferire trasparenza a tutte le operazioni poste in essere relativamente a ciascun periodo della gestione, il presente rendiconto gestionale è stato redatto in conformità a quanto stabilito dal comma 1, lett. a) dell'art. 20 bis del DPR 600/1973. Le aziende non profit non orientano i propri comportamenti gestionali secondo le logiche del mercato capitalistico, ed anche quando ciò avvenisse, lo fanno strumentalmente rispetto ad altri fini. Pertanto, l'attività di rendicontazione negli enti non profit ha come scopo principale quello di informare i terzi sull'attività posta in essere dall'associazione nell'adempimento della missione istituzionale e ha come oggetto le modalità attraverso le quali ha acquisito e impiegato le risorse nello svolgimento di tali attività.

I principi seguiti per la redazione del presente bilancio sono quelli della Veridicità, Chiarezza, Trasparenza, Rendicontabilità, Accessibilità.

- Veridicità: ogni dato contenuto nel bilancio corrisponde a un fatto economico-finanziario realmente accaduto.
- Chiarezza: le informazioni contenute nel bilancio vengono espresse in modo univoco.
- Correttezza: i dati in bilancio sono esposti con esattezza.
- Trasparenza: le informazioni vengono rappresentate in modo completo e comprensibile al pubblico;
- Rendicontabilità: i dati espressi in bilancio scaturiscono da una gestione dei processi che rende conto delle attività svolte.
- Accessibilità: i dati e le informazioni sono reperibili da tutti gli interessati, donatori e beneficiari in modo semplice e immediato.

La valutazione delle voci di bilancio è stata, altresì, effettuata nella prospettiva della continuazione della attività della Associazione.

Il rendiconto gestionale proposto ha le seguenti caratteristiche:

- Classificazione dei proventi in base alla loro origine (es. contributi pubblici, quote degli associati, donazioni, lasciti, liberalità raccolte attraverso iniziative pubbliche, ecc.);
- Classificazione degli oneri sulla base della loro natura, anziché della loro destinazione.

Si fa presente che la suddivisione degli oneri e dei proventi tra diverse aree gestionali può comportare difficoltà nella ripartizione dei componenti economici “comuni” a più aree gestionali (es.: costo del personale, costi per servizi, ecc...). Si rappresenta che, come per gli esercizi precedenti, i criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio tengono conto delle disposizioni del Codice Civile. Consapevole della necessità di adottare bilanci adeguati alle caratteristiche proprie degli enti non profit, oltre al bilancio analitico, è stato redatto anche quello finanziario per fotografare le disponibilità finanziarie.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice Civile.

I criteri utilizzati nella formazione del rendiconto gestionale chiuso al 31/12/2018 non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del rendiconto del precedente esercizio, anche nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di rendiconto è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione delle finalità solidaristiche.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei rendiconti dell'associazione nei vari esercizi. La valutazione posta in essere tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo, conseguente all'applicazione del principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio -, consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del presente rendiconto sono stati i seguenti:

IMMOBILIZZAZIONI*Immateriali*

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori, e ammortizzate sistematicamente per il periodo della loro prevista utilità futura.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisizione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le immobilizzazioni sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote ritenute rappresentative della vita utile economica-tecnica stimata dei cespiti, ridotte al 50% per i beni acquistati nell'esercizio. In particolare sono state applicate, come riferimento, le aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31/12/1998, e precisamente:

Descrizione	Coeff. Di ammort.
Fabbricati	3
Arredamento	15
Impianti	25
Attrezzature	12,5
Autovetture e simili	25
Automezzi	20
Macch.uff.eletr.ed elettroniche	20

I beni di valore inferiore a euro 516,46 sono stati ammortizzati completamente nell'esercizio.

Non è stata esercitata alcuna deroga ai sensi e per gli effetti del disposto dell'art.2423, quarto comma, del Codice Civile.

Risulta ragionevole prevedere che i valori contabili iscritti nello stato patrimoniale al netto delle rettifiche di valore operate per effetto del processo di ammortamento del costo originario, potranno essere economicamente recuperati tramite l'uso, ovvero per effetto del realizzo diretto per cessione a terzi.

Finanziarie

Nella voce di bilancio relativa ai crediti (B-III-2-d) è stata riportata la polizza assicurativa stipulata per la liquidazione del Trattamento di Fine Rapporto dei lavoratori dipendenti. La somma accantonata è pari ai premi annuali versati.

CREDITI

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. Non esistono posizioni in valuta estera.

DEBITI

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e Risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del rendiconto, al netto delle liquidazioni per cessazione del rapporto di lavoro e di eventuali acconti erogati, ed è pari a quanto si corrisponderebbe ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. A tal proposito è indispensabile far presente che tale fondo trova copertura con una Polizza Assicurativa a garanzia dei crediti dei lavoratori dipendenti stipulata con la Compagnia Reale Mutua.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza, sono iscritte in base alla stima del reddito imponibile in conformità alle disposizioni in vigore, tenendo conto delle esenzioni applicabili.

Riconoscimento proventi

I proventi di natura finanziaria e quelli derivanti dalle attività di raccolta fondi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Attività**B) Immobilizzazioni*****I. Immobilizzazioni immateriali***

Descrizione	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017
Software Specifico	249,00	249,00
Totale	249,00	249,00

Le immobilizzazioni immateriali non hanno subito, nel corso dell'esercizio, variazioni.

II. Immobilizzazioni materiali

Descrizione	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017
Terreni e fabbricati	649.158,00	649.158,00
Elaboratori	11.235,00	11.235,00
Attrezzatura diversa	3.408,00	3.408,00
Automezzi	29.898,00	29.898,00
Beni < 516,46	695,00	245,00
Totale	694.394,00	693.944,00

Immobilizzazioni Materiali	Costo originario	Ammortamento	Valore residuo
Saldo al 31/12/2017	693.944,00	279.154,00	414.790,00
Incrementi/decrementi	450,00		
Ammortamento		17.838,00	
Svalutazioni			
Saldo al 31/12/2018	694.394,00	296.992,00	397.402,00

L'incremento del valore delle immobilizzazioni materiali è stato determinato dall'acquisizione di:

- un NAS – memoria esterna per l'archiviazione dei dati digitali, per **euro 219,60**;
- due HD esterni Toshiba 2 TB, per **euro 170,80**;
- un forno 25 LT ventilato per la CASA AIL, per **euro 59,90**.

III. Immobilizzazioni finanziari

Immobilizzazioni Finanziari	Polizza Vita Reale Mutua n.: 4247631
Saldo al 31/12/2017	2.890,00
Premi	0,00
Liquidazione/riscatto	0,00
Saldo al 31/12/2018	2.890,00

Le immobilizzazioni finanziarie non hanno subito, nel corso dell'esercizio, variazioni.

C) Attivo Circolante

II. Crediti

Nei crediti sono stati iscritti: i crediti tributari, i crediti per i versamenti effettuati sul portafoglio voucher-inps e i crediti per cauzioni attive relativi ai contratti stipulati con le utenze

Descrizione	Valore
Crediti tributari	1.170,00
Portafoglio Voucher – INPS	1.855,00
Crediti per cauzioni	394,00
Saldo al 31/12/2018	3.419,00

IV. Disponibilità liquide

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide alla data di chiusura dell'esercizio raffrontate con i saldi relativi alla chiusura dell'esercizio 2017.

Descrizione	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017
Denaro in cassa	112,00	113,00
C/C postale n. 340851	457.309,00	325.359,00
Banca Pop . Emilia Romagna c/c 933207	73.583,00	107.392,00
Totale	531.004,00	432.864,00

D) Ratei e risconti

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione finanziaria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o di riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa. La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma n. 7 c.c.)

Descrizione	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017
Ratei attivi	50.683,00	40.318,00
Risconti attivi	269,00	280,00
Totale	50.952,00	40.598,00

In particolare, i ratei attivi rappresentano i contributi raccolti durante la manifestazione delle Stelle di Natale 2018 incassati nel corso dell'anno 2019.

Passività**Patrimonio netto**

Con riferimento alla consistenza delle voci di patrimonio netto, le principali variazioni intervenute nel corso degli ultimi due esercizi sono rappresentate come segue:

	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017
Capitale – Fondo Associativo	796.646,00	734.220,00
Avanzo di esercizio portato a nuovo	88.787,00	62.427,00
Avanzo d'esercizio	46.296,00	88.787,00
Riserva arrotondamento unità di euro		-1,00
PATRIMONIO NETTO	931.729,00	885.433,00

Il Fondo Associativo incrementato degli avanzi di esercizi precedenti consegue il valore di euro 931.729,00.

L'avanzo che si è riscontrato nell'esercizio 2018 si riporta a nuovo in attesa di un futuro utilizzo per le attività che si decideranno di intraprendere.

In considerazione della natura non commerciale dell'associazione, che non consente distribuzioni di utili non ha significatività la specificazione delle poste di patrimonio netto secondo quanto richiesto dal n. 7-bis dell'art. 2427 del Codice Civile.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	ESERCIZIO 2018	ESERCIZIO 2017	Variazioni
SALDO ALL 01/01	37,00	7.362,00	-7.325,00
+ Incremento	817,00	525,00	292,00
- decremento	188,00	7.850,00	-7.662,00
SALDO AL 31/12	666,00	37,00	629,00

La variazione è stata determinata con l'*incremento* per accantonamento della quota TFR maturata nell'anno e con il *decremento* per liquidazione del trattamento di fine rapporto ai dipendenti assunti a tempo determinato. Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'associazione al 31/12/2018 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti, ove esistano.

D) Debiti

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
53.069,00	7.237,00	45.832,00

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa:

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	47.439,00			47.439,00
Debiti verso dipendenti e coll.	1.442,00			1.442,00
Debiti verso ist. previdenziali	1.394,00			1.394,00
Debiti verso Erario	2.794,00			2.794,00
Debiti verso Banche				
totale	53.069,00			53.069,00

Nella voce "*Debiti verso Fornitori*", nelle fatture da ricevere, sono state riportate le spese di competenza dell'esercizio 2018 per l'Assistenza Infermieristica. L'importo stimato di euro 42.124,00 è stato determinato sulla base del compenso corrisposto, per l'ultimo trimestre dell'anno 2017, di euro 10.531,00

Nella voce "*Debiti verso ist. previdenziali*" sono state riportate le ritenute previdenziali e assistenziali.

Nella voce "*Debiti verso Erario*" sono stati rilevate le ritenute d'acconto e le addizionali su compensi e retribuzioni corrisposti a fine anno e gli accantonamenti relativi alle imposte correnti dell'esercizio da liquidare e versare in sede di dichiarazione dei redditi.

Conto economico

Le voci del conto economico, distintamente esposte in bilancio, sono state sufficientemente rappresentate e dettagliate nei diversi schemi di bilancio allegati.

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
309.133,00	327.140,00	-18.007,00

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
260.557,00	237.485,00	23.072,00

C) Proventi e oneri finanziari

Descrizione	31/12/2018	31/12/2017	Variazioni
Interessi attivi bancari	1	0	1
Interessi attivi postali e diversi	0	0	0
- Interessi pass. Debiti v/erario	0	-1	1
- Altri interessi passivi	0	0	0
- Commissioni e spese bancarie	0	-80	80
- Spese d'incasso	0	0	0
	1	-65	66

Rendiconto della Gestione

Il Rendiconto della gestione è stato redatto a sezioni contrapposte, in modo da evidenziare gli scostamenti rispetto all'anno precedente. Pertanto, sono stati predisposti i seguenti schemi:

- **ALLEGATO A:** relativamente alle ENTRATE di competenza comparate con quelle dell'esercizio precedente;
- **ALLEGATO B:** relativamente alle USCITE di competenza comparate con quelle dell'esercizio precedente.

Conclusioni

Quest'organo amministrativo ritiene, signori associati, che l'attività svolta e i risultati conseguiti siano tali da dimostrare che la missione dell'Associazione è stata assolta senza scopi di lucro e nella massima espressione della solidarietà sociale, con serietà, economicità ed efficienza.

Nel perseguire esclusivamente le nostre finalità associative, abbiamo continuato sulla strada della sensibilizzazione pubblica alla lotta contro le malattie ematologiche, migliorando la qualità della vita dei malati e dei loro familiari aiutandoli nella lotta che conducono in prima persona per sconfiggere la malattia, promuovendo e sostenendo la ricerca.

Per tutto quanto esposto, si invita ad approvare il rendiconto al 31/12/2018 destinando l'avanzo di gestione, pari a euro 46.296,00 a incremento del fondo associativo.

Il presente Bilancio, redatto secondo le risultanze delle scritture contabili, composto da Stato patrimoniale, Conto economico, Nota integrativa e altri allegati, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione economica, patrimoniale e finanziaria dell'Associazione alla chiusura dell'esercizio 2018.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
RICCIUTI IOLANDA MARIA

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE
CONFRONTO ENTRATE 2018 / 2017

ALLEGATO A

RENDICONTO GESTIONALE				Anno 2018		RENDICONTO GESTIONALE				Anno 2017	
ENTRATE 2018						ENTRATE 2017					
ENTRATE		IMPORTI PARZIALI €		IMPORTI TOTALI €		ENTRATE		IMPORTI PARZIALI €		IMPORTI TOTALI €	
1. QUOTE ASSOCIATIVE	71.01.082	€ 95,00		€ 95,00		1. QUOTE ASSOCIATIVE	71.01.082	€ 75,00		€ 75,00	
2. PROVENTI DA RACCOLTA FONDI (art. 5 L. 266/91)				€ 309.037,74		2. PROVENTI DA RACCOLTA FONDI (art. 5 L. 266/91)				€ 325.547,13	
	71.01.086 5.xmille da AIL nazionale	€ 55.761,00	+				71.01.086 5.xmille da AIL nazionale	€ 57.918,00	+		
	71.01.084 Contributi per Campagna Stelle di Natale	€ 119.810,00	+				71.01.084 Contributi per Campagna Stelle di Natale	€ 115.332,35	+		
	71.01.149 contributi liberali	€ 27.851,60	+				71.01.149 contributi liberali	€ 24.572,99	+		
	71.01.088 Contributi campagna Pasqua	€ 104.255,90	+				71.01.088 Contributi campagna Pasqua	€ 106.133,00	+		
	71.01.097 Contributi da AIL Nazionale – Iniziative varie	€ -	+				71.01.097 Contributi da AIL Nazionale – Iniziative varie	€ 14.583,35	+		
	71.01.089 Contributi/finanz.to progetti	€ 1.350,00	+				71.01.089 Contributi/finanz.to progetti	€ 7.000,00	+		
	71.01.073 arrotondamenti	€ 9,24					71.01.073 arrotondamenti	€ 7,44			
7. ALTRE ENTRATE (comunque ammesse dalla L.266/91)			+	€ 2.431,55		7. ALTRE ENTRATE (comunque ammesse dalla L.266/91)			+	€ 1.699,74	
	7.1 rendite patrimoniali (fitti,....)		+				7.1 rendite patrimoniali (fitti,....)		+		
	9.3 rendite finanziarie (interessi, dividendi)	€ 1,31	+				9.3 rendite finanziarie (interessi, dividendi)	€ 0,46	+		
	Varie – poste rettificative	€ 2.430,24	+				Varie	€ 1.699,28	+		
	altre imposte e tasse						altre imposte e tasse				
TOTALE ENTRATE (A)		A	+	€ 311.564,29		TOTALE ENTRATE (A)		A	+	€ 327.321,87	

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE
CONFRONTO USCITE 2018 / 2017

ALLEGATO B

2018		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	2017		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
USCITE				USCITE			
1. ONERI PROMOZIONALI E PER LA DI RACCOLTA FONDI (documentate ed effettivamente sostenute)		-	€ 180.017,50	1. ONERI PROMOZIONALI E PER LA DI RACCOLTA FONDI (documentate ed effettivamente sostenute)		-	€ 159.270,82
Costi sostentamento e beneficenza Leucemici			€ 89.409,12	Costi sostentamento e beneficenza Leucemici			€ 54.779,42
	Consulenze mediche	€ 25.000,05			Consulenze mediche	€ 40.000,08	
	Carburante per assistenza domiciliare,....	€ 2.674,02			Carburante per assistenza domiciliare,....	€ 2.571,38	
	Borse di studio	-			Borse di studio	€ 10.000,00	
	materiali di consumo	€ 6.080,00			materiali di consumo	€ 207,96	
	Personale assistenza domiciliare	€ 52.655,05			Personale assistenza domiciliare	-	
	Erogazioni liberali	€ 3.000,00			Erogazioni liberali	€ -	
	Consulenza diagnostica	-			Consulenza diagnostica	€ 2.000,00	
Spese campagna di Natale			€ 50.599,35	Spese campagna di Natale			€ 61.796,54
	Acquisto Stelle di Natale/sacchetti	€ 45.467,53			Acquisto Stelle di Natale/sacchetti	€ 54.038,04	
	Nolo automezzi + carburante trasporto stelle	€ 2.000,00			Nolo automezzi + carburante trasporto stelle	€ 3.000,00	
	Rimborso spese x Collaborazioni occasionali	€ 1.886,32			Rimborso spese x Collaborazioni occasionali	€ 4.508,50	
	Manifesti/spese postali telef e altre spese	€ 1.245,50			Manifesti/spese postali telef e altre spese	€ 250,00	
Spese campagna di Pasqua			€ 38.798,36	Spese campagna di Pasqua			€ 42.171,86
	Acquisto Uova di Pasqua	€ 33.666,54			Acquisto Uova di Pasqua	€ 34.421,86	
	Nolo automezzi + carburante trasporto uova	€ 2.000,00			Nolo automezzi + carburante trasporto uova	€ 3.000,00	
	Rimborso spese x Collaborazioni occasionali	€ 1.886,32			Rimborso spese x Collaborazioni occasionali	€ 4.500,00	
	Manifesti/spese postali telef e altre spese	€ 1.245,50			Manifesti/spese postali telef e altre spese	€ 250,00	
Spese divulgazione e comunicazione			€ -	Spese divulgazione e comunicazione			€ 523,00
	Altre spese varie				Altre spese varie	€ 523,00	
Quote e spese rimborsate altre sedi			€ 1.210,67	Quote e spese rimborsate altre sedi			€ -
	Ripartizione ricavi sede di Matera manifestazioni Natale e Pasqua	€ 322,62			Ripartizione ricavi sede di Matera manifestazioni Natale e Pasqua	-	
	Rimborso AIL Nazionale Natale	€ 153,19			Rimborso AIL Nazionale Natale	€ -	
	Rimborso spese AIL Nazionale Pasqua	€ 734,86			Rimborso spese AIL Nazionale Pasqua	€ -	
2.ONERI DI GESTIONE SEDE			€ 12.593,73	2.ONERI DI GESTIONE SEDE			€ 13.258,51

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE
CONFRONTO USCITE 2018 / 2017

ALLEGATO B

	Manutenzioni	€ 86,00	-			Manutenzioni	€ 187,00	-		
	Oneri diversi di gestione	€ 3.559,32	-			Oneri diversi di gestione	€ 2.194,94	-		
	Pulizia locali	€ 1.303,05	-			Pulizia locali	€ 2.792,00	-		
	Utenze (telefono, luce, riscaldamento, condom. ...)	€ 7.350,97	-			Utenze (telefono, luce, riscaldamento, condom. ...)	€ 7.803,76	-		
	Acquisti diversi (cancelleria, postali, materiali vari, stampe)	€ 294,39	-			Acquisti diversi (cancelleria, postali, materiali vari, stampe)	€ 280,81	-		
3. ASSICURAZIONI					€ 3.119,49	3. ASSICURAZIONI				€ 2.972,80
	volontari (malattie, infortuni e resp. civile terzi) - art. 4 L.266/91		-			volontari (malattie, infortuni e resp. civile terzi) - art. 4 L.266/91	€ 1.518,18	-		
	altre: es. veicoli, immobili,abbuoni	€ 3.119,49	-			altre: es. veicoli, immobili,abbuoni	€ 1.454,62	-		
4. PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L'ATTIVITA' (art. 5 L. 266/91)					€ 19.833,82	4. PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L'ATTIVITA' (art. 5 L. 266/91)				€ 13.141,51
	dipendenti e oneri	€ 19.833,82	-			dipendenti e oneri	€ 10.016,51	-		
	Altre prestazioni di lavoro co.co.co		-			Altre prestazioni di lavoro co.co.co	€ 3.125,00	-		
5. ACQUISTI DI SERVIZI (manutenzione, trasporti, service, consulenza fiscale e del lavoro)					€ 8.132,44	5. ACQUISTI DI SERVIZI (manutenzione, trasporti, service, consulenza fiscale e del lavoro)				€ 9.294,56
	Consulenze fiscali, del lavoro, legali	€ 6.840,91	-			Consulenze fiscali, del lavoro, legali	€ 7.146,68	-		
	manutenzione automezzi e attrezzature	€ 1.291,53	-			manutenzione automezzi e attrezzature	€ 2.147,88	-		
6. GODIMENTO BENI DI TERZI					€ 416,35	6. GODIMENTO BENI DI TERZI				€ 5,49
	affitti, noleggio attrezzature, diritti,....	€ 416,35	-			affitti, noleggio attrezzature, diritti,....	€ 5,49	-		
7. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI					€ -	7. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI				€ 781,71
	interessi passivi, spese, c/c bancario, c/c postale ecc....		-			interessi passivi, spese, c/c bancario, c/c postale ecc....	€ 781,71	-		
8. AMMORTAMENTO DI BENI					€ 17.920,91	8. AMMORTAMENTO DI BENI				€ 15.621,10
	Ammortamenti ordinari	€ 17.920,91	-			Ammortamenti ordinari	€ 15.621,10	-		
9. IMPOSTE E TASSE					€ 2.858,98	9. IMPOSTE E TASSE				€ 2.670,00
	IRAP	€ 428,00	-			IRAP	€ 210,00	-		
	IRES	€ 840,00	-			IRES	€ 840,00	-		
	(altre) imposte e/o imposte anni precedenti	€ 1.590,98	-			(altre) imposte anni precedenti	€ 1.620,00	-		

ASSOCIAZIONE ITALIANA CONTRO LE LEUCEMIE
CONFRONTO USCITE 2018 / 2017

ALLEGATO B

10. ALTRE USCITE/COSTI			=	€ 20.375,49	10. ALTRE USCITE/COSTI			=	€ 21.518,74
	Quote associative	€ 5.513,00				Quote associative	€ 5.160,00		
	Sanzioni penali e multe	€ 10,68				Sanzioni penali e multe	€ 36,43		
	Trasporti su vendite	€ 1.045,92				Trasporti su vendite	€ 1.010,16		
	Acquisti diversi	€ 4.283,83				Acquisti diversi	€ 110,00		
	Rimb. Campagna 5x1000	€ 8.029,00				Rimb. Campagna 5x1000	€ -		
	Materiali e prest. Diverse altre/manifestazioni	€ 1.493,06				Materiali e prest. Diverse altre/manifestazioni	€ 15.202,15		
TOTALE USCITE (B)		B		€ 265.268,71	TOTALE USCITE (B)		B		€ 238.535,24
TOTALE A - B (C) AVANZO D'ESERCIZIO				€ 46.295,58	TOTALE A - B (C) AVANZO D'ESERCIZIO				€ 88.786,63

ASSOCIAZIONE ITALIANA LEUCEMIE ONLUS – POTENZA, Sede Operativa Via Del Gallitello n.125 – POTENZA
C.F. 01233800760

CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	31/12/2018	Esercizio precedente	Differenza	Differenza %
ATTIVO CIRCOLANTE				
Disponibilità liquide	531.004	432.864	98.140	23%
Crediti entro 12 mesi	2.249	369	1.880	509%
Crediti tributari utilizzabili entro 12 mesi	1.170	1.469	-299	-20%
Titoli finanziari liquidi entro 12 mesi	2.890	2.890	0	0%
Crediti diversi entro 12 mesi	0	0	0	0%
Ratei e risconti attivi entro 12 mesi	50.952	40.598	10.354	26%
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	588.264	478.190	110.074	23%
PASSIVO CIRCOLANTE				0%
Debiti commerciali entro 12 mesi	47.439	4.781	42.658	892%
Debiti tributari entro 12 mesi	2.794	1.795	999	56%
Debiti vs enti previdenziali entro 12 mesi	1.394	304	1.090	359%
Debiti vs il personale entro 12 mesi (incl.TFR entro 12 mesi)	2.109	394	1.715	435%
Debiti vs banche entro il limite di affidamento	0	0	0	0%
Debiti vs banche oltre il limite di affidamento	0	0	0	0%
Prestiti/Mutui scadenti entro 12 mesi	0	0	0	0%
Debiti diversi entro 12 mesi	0	0	0	0%
Ratei passivi entro 12 mesi	327	481	-154	-32%
TOTALE PASSIVO CIRCOLANTE	54.063	7.755	46.308	597%
TOTALE CIRCOLANTE NETTO	534.201	470.435	63.766	14%
CCN al netto degli affidamenti bancari (CCN-deb.vs banche entro fido)	534.201	470.435	63.766	14%

PATRIMONIO NETTO	31/12/2018	Esercizio precedente	Differenza	Differenza %
DA BILANCIO D'ESERCIZIO				
Utile esercizio	46.296	88.787	-42.491	-48%
Utili esercizi precedenti	88.787	62.427	26.360	42%
Fondi di Riserva	0	-1	1	-100%
Fondo di Dotazione	796.646	734.220	62.426	9%
PATRIMONIO NETTO	931.729	885.433	46.296	5%
Eventuali Fondi spese future/Riserve previsionali				0%
TOTALE PATRIMONIO NETTO ALLARGATO (PN + F.di spese future)	931.729	885.433	46.296	5%

SITUAZIONE PATRIMONIALE 2018

ALTRI DATI		IMPORTI PARZIALI		IMPORTI TOTALI	
1. LIQUIDITA' FINALE					€ 531.003,69
	1.1 Cassa	€ 111,59	+		
	1.2 Banche	€ 73.583,21			
	1.3 Bancoposta	€ 457.308,89			
	1.4 (altri)	€ -			
2. NETTO				-	€ 885.432,89
3. CREDITI					€ 6.307,99
	3.1 Crediti vari	€ 2.248,78	+		
	3.2 Crediti commerciali	€ -			
	3.3 crediti erariali	€ 1.169,60			
	3.4 Pol. Ass. TFR cap.	€ 2.889,61			
4. DEBITI					€ 53.735,91
	4.1 Debiti verso fornitori	€ 47.439,34	-		
	4.2 Debiti verso il personale	€ 2.108,68			
	4.3 Debiti v. enti ed erario	€ 4.187,89			
	4.4 Debiti diversi				
5. BENI (da inventario) - art. 3 L.266/91		€ 694.643,44	+		€ 694.643,44
6. FONDI E RISERVE (fondo ammortamento, altre riserve)		€ 297.116,30	-		€ 297.116,30
7.CREDITI E DEBITI CON MANIFESTAZIONE FUTURA		39.01.01 Ratei attivi	€ 50.683,20	+	€ 50.625,56
		39.01.03 Risconti attivi	€ 268,90		
		69.01.01 Ratei passivi	€ 326,54		

TOTALE DI VERIFICA DELLA SITUAZIONE ECONOMICA (D)

D

€ 46.295,58